

Jutro uroczystość Śtej ANNY. W dzień ten, jako w święto tytularnej Patronki Kościoła tutejszego XX. Bernardynów, odbywać się będzie w tymże Kościele Odpust z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Procesjami. Kościół XX. Bernardynów istnieje pod opieką Śtej ANNY od lat 391; fundowała go bowiem wraz z Klasztorem w r. 1454 pod tytułem trzecie Patronki, ANNA Xiężna Mazowiecka, Wdowa po WŁADYSŁAWIE Xięciu Mazowieckim.

Wczoraj jako w 2gą rocznicę zgonu ś. p. Michała Witanowskiego, b. Gubernatora Cywiln: Augustowskiego, odbyło się żałobne Nabożeństwo w Kościele OO. Kapucynów. Szczere łzy żalu, obecnej Rodziny i Przyjaciół, najmowniejszym były dowodem uczuć dla tego Męźa, które za życia otaczały Go czcią i przywiązaniem, po zgonie zaś w nieudanej i nieukoionej odbiła się żałości.

Onegdaj wróciła do Warszawy, poprzedzona znakiem Zbawienia, 3ma chorągwiami i Ołtarzykiem, kompanja z kilkudziesięciu Pobożnych złożona, wracająca z Częstochowy.

Weszły Wtorek w Kościele Śgo ALEXANDRA, odbył się obrzęd zaślubin W. Jakóba Orłowskiego Sędziego Prezydium: w Sądzie Poli: Pop: Ptu War: wydz: II, z Panną Felicją Szymanowską, Córka zacnego Obywatela tutejszego. Błogosławił X. Kanonik Naruszewicz.

W sprawozdaniu Ministra Oświecenia, złożonem N. PANU, o stanie Naukowym, znajduje się co do Królestwa Polskiego: »Po upływie lat 5ciu, już prawie w zupełności przywiedziono do skutku zamierzone stanie, tamcznego systematu edukacyjnego z ogólnym systematem szkolnym w Cesarstwie. Szkoły Powiatowe i Gimnazja postawione zostały na stopie podobnych zakładów w Cesarstwie, i służą za przygotowanie wstępowania uczniów do Uniwersytetów w Rossji. Gimnazjum Realne w Warsz: otwiera drogę do specjalnego kształcenia się klasie przemysłowej ludności Królestwa, i teraz, za wolą WASZEJ CESARSKIEJ MOŚCI, zamierzono stopniowo reorganizować część filialicznych zakładów szkolnych, Okręgu Warsz: na realne, a stopień i oznaczenie każdego bliżej zastosować do potrzeb kraju i mieszkańców. Tymczasem Szkoła Sztuk Pięknych, utworzona w ciągu r. 1844, już jest zupełnie czynną. Chociaż w tak krótkim czasie terażniejszy systemat edukacyjny nie mógł jeszcze okazać wszystkich skutków swoich, jednakże, śmiem mniemać i mogę mieć nadzieję, że dalsze jego rozwinięcie obecnie być zaspokajającym i trwałem.»

Rada Administr: 3go b. m., udzieliła Józ: Kwiatkowskiemu i Anto: Sulimowskiemu, patenty na wolno-praktykujących Budowniczych klasy 2giej.

Ogłoszono konkurs na wakujące urzędy Asesorów w Sądach Policji Popr: Wydziału Łonżyńskiego i Lubelskiego; oraz Pisarzy Sądów Pokoju w Okręgach Kazimierskim i Kozienskim.

Mam zaszczyt donieść łaskawym Prenumeratorom, iż pierwszy tom *Historji Narodu Rzymskiego*, z kńcem Lipca wyjdzie z druku. Osoby, które na Prowincji raczyły zająć się zbieraniem przedpłaty, a o skutku jeszcze nie doniosły, raczą zawiadomić Autora o liczbie mających się im przesłać exemplarzy.

Niestety, *Wisła* wczoraj przybierając, zalała znaczną część nadbrzeża *Warszawy* i *Pragi*. Ulica *Bolesć* zajęta jest po dawną *Prochownię*. Na *Rybakach* stoi woda. Komora wodna obłąną została. Rzeka dostała się do stop zamkowego ogrodu. Wzniesione znacznie w górę roboty nowego zjazdu, wstrzymały wylew w części miasta, zakrętem onego objętej. Ulica jednak *Marjensztadt* zalana została w górę aż po za ulicę *Sowią*. Taż ulica, *Zródlowa*, *Dobra* w części, *Furmańska* i *Browarna*, oraz kilka innych, są dotknięte powodzią, niemniej *Bednarzka* aż do hotelu *Podlaskiego*. Hotele *Bawarski* i *Nadwiślański*, *Łazienki PP.* *Kurca*, *Maiewskiego* i *Czmskiego* otoczone są wodą. W wielu domach niszczący żywioł dostał się przez drzwi i okna, i napełnił mieszkania dolne. Komunikacje na tych ulicach odbywają się czółnami, a wszędzie pilnowanym jest porządek. Przez Most tylko pieszo udawać się można. Łazienki wodne wzniosły się nad poziom domów okolicznych, a galery kąpielowe na *Pradze* nie ruszywszy wcale z miejsca, zdają się iak gdyby obdyły znacznie od ładu. Niżej gór *Denasowskich*, *Tamki* i ku *Solcowi*, tama wstrzymuje napływ wody. Opisałimy to wczoraj wieczorem; poczem jeszcze woda przybierała do stop 19 ca:7; dziś rano o 2 cale spadła.

Biuro Warsz: Ober Policmajstra. Według ustawy o zaciągu żydów, Najwyżej zatwierdzonej, dozwołonem jest przyjmować małoletnich żydów od lat 12 do 18, w zastępstwie za spisowych braci ich rodzonych, na zaciąg powołanych, i w tej mierze zanosili niektórzy podania do JW. Jenerała-Lejt: Hr: *Totstoj*, zarządzającego naczelnie służbą spisu i zaciągu wojskowego w Królestwie, o dozwołenie uczynienia takowej zamiany. Wydanem przeto zostało polecenie do Komisarzy cyrkulowych Poli: Wyko:, ażeby za zgłoszeniem się do nich żydów, pragnących oddać do służby młodszych

swych synów za starszych, sporządzali protokoły z dwóch wiarogodnych świadków, stwierdzających, iż przedstawiony jest bratem spisowego na zaciąg powołanego. Ponieważ zaś partje rekrutów *wkrótce* w transport wyruszać mają, a po wynarzu takowych, zamiany już miejsca mieć nie mogą, przeto wiadomaiąc o tem osoby interesowane, wzywa, ażeby z żądaniami swemi bezzwłocznie do Komisarzy zgłaszały się. (G. Pol.)

W tych dniach opuściło prasę dziełko p. t. *Uwagi nad Kodeksem Handlowym*. Zamiarem Autora było, wykazać liczne uchybienia i sprzeczności jakie z niedbałego i niewiernego przetłumaczenia Kodeksu na język polski wynikają; z znanomością rzeczy i wielką dokładnością Autor rozwiązał swoje zadanie. Ze strony poświęcających się temu zawodowi dziełko to oczekuje większego rozbioru. Cena zł. 2 gr. 15. Sprzedaje się po wszystkich Księgarniach Warszawskich.

(A. n.) PP. *Giwantowski i Komp.* od kilku tygodni otworzyli w pałacu *Paca* wystawę obrazów olejnych. Jest to pierwsza proba dla pokazania corocznego postępu młodych Artystów, i wznesienia u nas tym sposobem malarstwa. Pośród tych dzieł, najwięcej jest pięknych krajobrazów, które odznaczają się kompozycją, kolorytem i ogólną harmonją. Nie myślę tu ogłosić szczegółowy rozbiór pod względem artystycznym, celebującym te obrazy, winienem wszakże zwrócić uwagę Szanownych Znaćców, że gdy teraz wszystko co dotąd było uspiojne, posuwa się naprzód olbrzymim krokiem do zrównoważenia z temi, którzy nas już wyprzedzili, powinniśmy sami zachęcać dobre przedsięwzięcia, a tym iedynie sposobem przyłożemy się do coraz większego postępu. Gdy corocznie podobna wystawa otwartą będzie w *Warszawie*, twory naszych Artystów równoważąc się z innymi, obudzą większe iak dotąd zaięcie, zwłaszcza, że Artystci tutejsi nie raz już otrzymywali za granicą nagrody, za mistrzowskie swoje twory. Również spodziewać się przytem należy, że wszyscy Artystci mając otwartą tym sposobem drogę do popisu, pospieszą z oddaniem pod sąd powszechny swoich obrazów, a przez to sami przyczynią się do coraz większego postępu, iaki już obudza się u nas, za pomocą wszechstronnych usiłowań. L....

Zakład Daguerotypowy *Karola Beyer* w pałacu JW. Hrubiego Ordynata *Zamojskiego*, przy ulicy Senatorskiej, wykonywa ciągle *Portrety* bez względu na pogodę, albowiem w urządzonej umyślnie nad oficyną altanie oszklonej, ani deszcz, ani wiatr szkodzić nie może, a światło w dnie pochmurne dla oczów słabych szczególnie, znacznie jest korzystniejsze. Przy portretach na wolnem powietrzu robionych, włosy, wstążki, szale zwykle są niewyważne, gdyż te wiatr ciągle porusza; światło zaś bardziej rażące, powoduje mrużenie oczów, a niepodobna z taką łatwością stosownie do potrzeby

osobę częściowo mocniej oświecić lub ocienić iak w altanie przez posunięcie iednej zastony. Daguerotypy mogą być każdej wielkości znanej zagranicą, a cena stosnie się do niej, i tak: *Portrait* na całej blasze (wielkość normalna przyjęta w *Paryżu*) złp. 60; na półblasze złp. 36; na ćwiartce (wielkość zwykle używana) złp. 20; na 1/6 złp. 12; na 1/8 złp. 10, razem z oprawą, czy zaś na blasze, robią się *Portrety* iednej lub kilku osób, to ceny nie zmienia. Wchód do Zakładu bramą najbliższą Kościoła OO. Reformatów, w podwórzu na Iszem piątrze. Księgarnia Fr. *Spiess* i Komp., rozdania adresów i *wystawy* Daguerotypów, łaskawie podają się raczyła.

Skład nut muzycz. Fr. *Spiess* i Sp. przy ul. Senators: N° 460, odebrał nowości: *Delera*, Mazurka na fortep: cena zł. 2. *Drejszoha*, L'Inquietude, Szluzka koncertowa na fortep; dzieło 29, zł. 6. *Duvernoy* dwa *Divertissement* na fortep: z motywów opery *La Figurante*, dz: 91, zł. 3 1/2. *Gashina*, *Charme brisé*, poemat harmonijny na fortep; dz: 9, zł. 3. *Goldszmidt*, 6 Ćwiczeń koncertowych na fortep; dz: 4, zł. 5. *Gomiona*, *Pas de Trois* z baletu *Lady Henriette* na fortep; zł. 4. *Herza*, wielki *Walc* na fortep: p. t. *La Carlotta Crisi*, zł. 4. *Śpiewy Kościelne* na 4ry głosy ułożone przez S. *Lachera*, *Iszy* poszyt zawierający 26 *Pieśni*, zł. 3.

Ciągnięcie Iszej klasy 66tej *Loterji* *Klasyycznej*, rozpoczętem zostanie dnia 25 *Lipca* (6 *Sierpnia*) r. b.

Zenobja *Polka*, ofiarowana przez *Amatora* W. *Zenobji Bellej*, wyszła w Składzie muzycznym Ig: *Klukowskiego*, cena zł. 1.

Są szyldy z drzewa, są ze szkła, bywają malowane na blasze, ale nie widzieliśmy ieszcze szyldów z *materialców*. Pierwszy P. *Pierszchalshi*, *Fabrykant* *materialców* włosiennych w domu W. *Grabouskiego* przy ulicy *Miodowej* (dawniej pałac *Tepera*), wpadł na myśl dowcipną wystawienia zamiast szyldów 2 h *materialcy*, na których wystawy jest kutasikami wełnianemi, napis: *Fabryka Materialcy*. Wyroby z tej *Fabryki* są dobre, i wygodne.

Grammatyka Francuzka przez *Noëla* i *Chupsala* (*Szapsala*), wyszła z przekładem polskim podług ostatniego wydania *Paryżkiego*, starannie przejrzanego i powiększonego. Dostać ią można w Księgarniach *Warszawskich* po zł. 6 gr. 20. *Zadania* do tej *Grammatyki* wkrótce prasę opuszczą.

Żniwa od kilku dni i za *Pragą* rozpoczęły się pomyślnie.

Solenizantka wczorajsza *Krystyna*,

O biednych niezapomnia;

Jle może, szle dwa złote,

By wesprzeć z nadwiślanców biednego sierotę. —

W zeszłym tygodniu, w rowie pod mostkiem, obok gmachu Nro 157^{2/3}, do zarządu Kolei żelaznej należącego, dostrzeżono zwłoki mężczyzny, lat 50 mieć mogącego. Z papierów, jakie przy nim znalezione, okazało się, że nazywał się Tomasz Krzykacz, wyrobnik, i był mieszkańcem gminy Dawidy, w tutejszym Powiecie leżącej. (G. Polic.)

W przyszłą Niedzielę w Teatrze Wielkim danem będzie widowisko, złożone z Sceny grobowej 3go aktu opery Donizettego *Eucja z Lamermoru*, z aktu 2go sławnej tragedji Szyllera *Dziewica Orleańska*, i nowego komicznego divertissement układu JP. Pawła Taglioni pod tyt: *Pani T*** w podróży*. Inne nowości, wkrótce po sobie następujące tak w Teatrze Wielkim jako i Rozmaitości, składają się z melodramy czarodziejskiej, oryg: napisanej ze śpiewami i tańcami p. t. *Kwiat prawdy*; z komedjo-opery oryginalnie napisanej, *Panna na wylocie*; komedji oryginalnej Józefa Korzeniowskiego p. t. *Przesąd czyli Doktor medycyny*, i z wyjątków z opery *Przysięga Merkadantego*. Po wystawieniu tych dzieł, o nowych tworcach jakie zjawią się nascentie tutejszej, w następstwie doniesionem zostanie.

Wczoraj w Wielkim Teatrze wczase *Cezara de Bazan* przywołani, JP. Żółkowski 3, i J. Pani Halpert 2-kroć.

Anglja. — Królowa, Xżę Albert i Królestwo Belgicy 15go b. m. wyiechali do *Portsmutu*, aby widzieć odплыnienie eskadry ewolucyjnej. — Wiadomość o zburzeniu miasta *Kokovaryki* prz. z kraiovców w *Nowej Zelandji* potwierdziła się; kraiovcy ośmielili się do tego kroku w skutek upadku handlu; kobiet iednak i dzieci oszczędzali. — Kapitan *Grey* Gubernator południowej *Australji* mianowany Gubernatorem *Nowej Zelandji*. — Prezes *Texyjski Jones* ogłosił zawieszenie broni z *Mexykiem*, póki Kongres nie uchwali układów zawartych z *Mexykiem* za pośrednictwem *Anglii*. — *Francuzki* okręt wojenny miał bombardować miasto *Mazatlan* w *mexykańskiem*, nie wiadomo z jakiej przyczyny. Stosownie do uchwały rządu *mexykańsk.*, *Santana* pobierać będzie na wygnaniu połowę swojej pensji. — Wiadomości późniejsze handlowe donoszą, że cena zboża w *Anglii* nie podnosi się, a nawet nieco spada.

Francya. — Kontr-Admirał *Montaignes* (Mąteń Lerok) awansowany dopiero w Październiku z. r., po kilku naradach z Ministrem marynarki, wyiechał z *Paryża*; mówią, iż otrzyma dowództwo nad eskadrą krążącą mającą przy brzegach *Afryki*. — Izba Parów 16go b. m. zajmowała się naradami nad budżetem za rok 1836. *P. Guizot* (G.) zapytany o sprawę *Jezuیتów*, odpowiedział, że wszelkie układy w tej mierze toczyły się i zawarte zostały wprost z dworem *PAPIEŻNI*.

— Statek przewozowy *Sfinx*, który w r. 1830 pierwszy przywiózł do *Francyi* wiadomość o zdobyciu *Algieru*, rozbił się 6go b. m. w obliczu algierskiego portu. Gruba mgła nagle go zaskoczyła, tak, iż Kapitan nie mógł rozpoznać drogi; podróżnych ocalono.

Grecja. — Podług nowego prawa o liście cywilnej, Król w r. b. ma 100,000 drachm mniej dochodu. — W *Atenach* spodziewają się odwiedzin znakomych osób. — W nocy 5go b. m. zbrodnicza ręka dała ognia do Jenerała *Makriannis*, kula chybiła. — I *Grecja* w tym roku doznała plągi szarańczy; w obwodzie *Phylos* mieszkańcy ubili około pół miliona funtów tych owadów, a liczą po 140,000 sztuk na 2^{1/4} funta.

Hiszpanja. — W *Katalonji* wybuchły zamieszki. Jenerał-Kapitan *Koncha* wyruszywszy 8go b. m. z *Barcelony*, ieszcze tegoż dnia zajął *Sabadell* główne siedlisko rokoszian, którzy utracili 25 w zabitych i wiele ranionych. Z równem powodzeniem zajął *Turasg*. W *Barcelonie* aresztowano kilka osób, ale spokojność nie została naruszoną. Gościniec do *Madrytu* przez *Saragossę*, znowu jest oczyszczony. Prowincje: *Barcelonę*, *Lerydę* i *Tarragonę* miano ogłosić wstanie obłężenia. — Pismo będące organem Jenerała *Narwacz*, wynurza życzenie, aby Królowa zaślubiła *Infanta Don Henryka*, a *Infantka Ludwika* Królewicza *Franc. Xcia Montpensier* (Mapansje). — *Infant Don Henryk* 4go b. m. odплыnął statkiem *Monzanares* z *Barcelony* do *Malagi*. — Pomimo oporu Jenerała *Narwacz*, rodzina Królewska wyjedzie do *Biskaj*; *Infant Don Franciszek* został zproszony, aby z swoją rodziną przybył do *San Sebastian*. — Wice-Prezes Izby Deputowan: *P. Pacheko* wyiechał do *Paryża*. *P. Salamanka* zaniechał podróży do *Barcelony*.

Rozmaitości. — Pewny rzekł do przyjaciela, „czy znasz tego Jegomości? co to za Człowiek?” „No i cóż osobliwszego, zwyczajny Człowiek i nie więcej.” „Jak to, to ty nie wiesz, to jest wybrany Stołarz, Krawiec i takich mało, Myśliwy doskonały, Szewc non plus ultra.” „Ej, co ty też gadasz, nic o tem nie słyszałem.” „Ale tak powiadam ci, on ci i kurtę skroi i buty uszyje i stołek przystawi i w pole wywiedzie, widzisz więc że to Człowiek nie lada.” — Miasto *Norymberga* znane ze swoich rozlicznych wyrobów, a szczególniej z zabawek dziecinnych, które tamtejsze Dzieci wyrabiają z drzewa w zimowej porze, szyci się wielu wynalazkami dokonanemi w iej murach. *Piotr Hell* wynalazł tam zegarki kieszonkowe, przy końcu 15go wieku; *Tandorf* pedałę, *Rudo's* sposób robienia drutów, *Jan Lobsinger* wiatrowki, *Nieznaiony* zanki do broni palnej w miejsce lontów używanych w początku, *Krysztof Donner* klarynety, *Erazm Ebbner* mieszanicę znaną pod nazwiskiem miesi-

du, Marcin Bohann glob ziemski, a Jan Muschels wydoskonalił trąby. Tyle wynalazków dowodzi, że w Norymberdze zawsze kwitnęły gałęzie umiejętności, sztuk i przemysłu. — Pewna Artystka bardzo zarozumiała o sobie, przedstawiała rolę matki w Melodramie *Sąd Salomona*; po skończeniu widowisku Publiczność ją przywołała; Artystka wyszła naprzód sceny i rzekła: »Prześwietna i łaskawa Publiczności! Sąd Salomona był sprawiedliwym, ale wasz sąd jeszcze sprawiedliwszy.«

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Białoskórski Guberna: Cyw: z Radomia; Xiążę Woroniecki z Lubelskiego; Miller Jenerał-Major z Wilna; Starzyński Mich: Hr: z Łomżyńskiego; Wessel Jan Oby: z Lubelskiego. (G. P.)

OGNIESIENIA.

Mam honor zawiadomić Szan: Publiczność, a zwłaszcza Pacjentów moich, iż przeniosłem mieszkanie moje z ulicy Krak: Przedmieście, na róg Podwała pod Nr 533, obok Kolumny Króla ZYGMUNTA. Codziennie zastać mnie można w mieszkaniu moim od 7mej do 12tej z rana, a od 2giej do 6tej po południu. *Ubogim w każdym czasie udzielam pomocy bezpłatnie.* — Alex: *Elsner* Dentysta.



KOCZ z fordekami i wszelkimi rekwizytami do miasta i do podróży zdalny; oraz para CHOMONT Ruskich, są do sprzedania. Wiadomość u Michała Staureta w pałacu JWW. Hr. Zamojskich przy ulicy Senatorskiej Nr 472.

W Sklepie ubogich, złożono do sprzedania SIODEŁO Damskie używane. Tamże nabyć można PAPIERU do wygubienia Much.

PIEKARNIA z Sklepem, Mieszkaniem, Spichrzami, Wozownią, Piwnicą, oraz różne Lokale, w domu pod Nr 902, są do wynajęcia od S. Michała r. b. przy ulicy Chłodnej. Wiadomość w Handlu Wędlin.

Dwa POKOIKI z Przedpokojkiem, w oficynie na 1m piętrze, w domu pod Nr 576, na rogu ulicy Długiej i Bielarskiej, każdego czasu do wynajęcia.

Osoba uzdatniona i zaopatrzona w chlubne świadectwa, życzy przyjąć obowiązki PANNY w Warszawie lub na Prowincji. Wiadomość w Magazynie Strojów w gmachu Teatralnym od ulicy Wierzbowej.

LOKAL od lat dawnych na Szynk, Billard, Kręgielnie z Ogrodkiem zajmowany, przy ulicy Elektoralnej, wprost Solnej, N° 782, jest do najęcia od Sgo Michała r. b. Wiadomość na miejscu u Pani Radke, lub u Właściciela przy ulicy Chłodnej pod Nrem 927.

W dniu 13/25 b. m. o godz: 4 z południa, sprzedane będą na Targu Muranowskim przez publiczną licytację, Bryczka Najdyczanka na angielskich resorach i żelaznych osiach, zupełnie w dobrym stanie, i KLACZ gniada, lat 4 mająca, do zaprzęgu zdatna, a to wszystko za gotowe pieniądze więcej dającym.

Onegdaj wieczorem, Służący przynosząc garderobę z ulicy Solnej na Ogrodową, zgubił KAMIZELKĘ; Znalazca zechce ją zwrócić do Drukarni Banku.



Dwa PANTALJONY, są do sprzedania lub najęcia pod Nr 617 przy ul: Danielewiczowskiej, w pałacu biblijoteką Zafuskich zwanym, w oficynie przy bramie, na 1m piętrze.

Onegdaj w przechodzie ulicą Nowo-Senatorską do Poczty, zgubione zostały PAPIERY, należące do Ludwika Baum i Chai Sury, Małżonków, to jest: AKT Znania z Wolanowa, dwie METRYKI, Kartka z Kabału, i KSIAŻKA Legitymacyjna Ludwika Baum; uprasza się łaskawego Znalazcę o oddanie takowych, za nagrodą, pod Nr 34, za rogatkami Powązkowskimi, do Staroz: Zelka Jabłona.



Dnia 22 b. m. zgubiono PULJARES ciemny, w przechodzie z ulicy Wierzbowej do Banku P., w którym było papierami 5 zł. 115, 20 złot: 40 i Wexel na Paryżkie 100 franków. Uprasza się o oddanie do Drukarni Kurjera, za nagrodą zł. 40.

Całe PIERWSZE PIĄTRO pod Nr 297, wprost Zygmunta, na Szynk lub Kawiarnię, do najęcia od S Michała r. b.

Na żądanie pełnoletnich SSrów, w dniu 13/25 Lipca r. b. o godz: 4 z połud: , drogą publiczną licytacji przed podpisaniem Reientem, w Warszawie w domu przy ulicy Koźlej pod Nr 1820 położonym, sprzedane zostaną rozmaite Ruchomości do spadku po niegdy Józefie Paschalis Jakubowiczu należące, jako to: Garderoba, Bielizna, Pościel, Zegarek złoty, i inne rzeczy, za gotowe zaraz po przybiciu w monecie płacić się mające pieniądze.

Masłowski, R. K. Z. G. W.

W dniu 11 b. m. w przejeździe z wsi Kościelec przez miasto Koło do wsi Kościelec, zgubionym został z bryki przez zę upakowanie, INSTRUMENT JEOMETRYCZNY, Busol zwany, w pudełku drewnianem podłużnem, na Busoli lit: wyryte K. R. P. S. Łaskawy Znalazca raczy zwrócić pomienioną Busol, na Stacji Pocztowej Koło, lub w Warszawie przy ulicy Leszno pod Nr 718 na 1m piętrze od frontu, za nagrodą zł. 30, jeżeli tego wymagać będzie.

DOWÓD Składow Bankowych na złożoną Wełnę pod Numerem 44 z roku bieżącego, zaginioną ponieważ stosownie ostrzeżenie w Banku zrobione zostało i nikt, tylko właściciel wełny, odebrać nie może; uprasza się przeto znalazcę o oddanie takowego dowodu za nagrodą Zł. 5, do Handlu Win przy ulicy Miodowej Nro 481.

Potrzebny jest POMOCNIK Jeometrze, umiejący dokładnie mierzyć czyli zdejmować plany Dóbr, obrachować powierzchnię i kopjować na czysto. Dalszą wiadomość można powziąć w domu pod Nr 144 przy ulicy Dunaj na 2m piętrze.



W dniu 22 b. m. zginęła z domu pod Nru 235, mała SUCZKA, z gatunku wyżłów angielskich, z odmianami kasztanowatemi. Łaskawy Znalazca raczy ją odprowadzić pod Nr powyższy, na 2gie piętro od ulicy Mostowej, za nagrodą.



Dnia 7 b. m. wieczorem, zabląkała się SUCZKA biała, z latami kasztanowatemi, mająca uszy długie, z których sierść oblaża z powodu słabosci. Łaskawy Znalazca raczy taką wroczyć za nagrodą, pod Nr 636 przy ulicy Trębackiej, na dole wchodząc w podwórze na lewo, w pierwszą sien.

KANTOR

KORRESPONDENCI, PROŚB I STREJCZEN,

przy ulicy Bednarskiej Nr 2680 w Hotelu Podlaskim.

GORZELANY razem PIWOWAR, zaopatrzone w chlubne świadectwa, z odbytych po lat kilka w jednym miejscu obowiązków, pragnie podobny przyjąć przy znacznej gorzelni i Browarze: przytem Rządcy Dóbr, Ekonomowie, Pisarze, Rządcy Domów, i Panny uzdatnione w ręcznych robotach, życzą sobie przyjąć obowiązki. Wiadomość w Kantorze. S. B.

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe 18.

TEATR WIELKI. Jutro, 53ci raz *Lunaticzka*.